
| > A 
A DE COMPAÑÍAS 

y L 0 ? 9 2 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE fueron presentadas a este Despacho tres copias certificadas de la protocolización de los 
documentos referentes a la cancelación del permiso de operación concedido a la sucursal de la 
compañía extranjera ALSTOM POWER COLOMBIA S.A., de nacionalidad colombiana, efectuada 

ante el Notario Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el día 20 de enero del 2010, con la 
solicitud respectiva; 

QUE a través de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.10.2264, de 4 de junio del 2010, la Dirección 
Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías canceló el permiso de operación de la sucursal 
de la compañía extranjera ALSTOM POWER COLOMBIA S.A. de nacionalidad colombiana; 

QUE de la certificación emitida por parte del señor Registrador Mercantil Encargado del Distrito 
Metropolitano de Quito, se desprende la inexistencia de nota marginal alguna referente a la 
Resolución mencionada en el considerando segundo de la presente Resolución, en dicha Entidad; 

QUE mediante comunicación ingresada el día 5 de febrero del 2013, se han presentado en esta 
Institución tres copias certificadas de la protocolización del Acta No. 110 de la Junta Directiva de la 
sucursal de la compañía extranjera ALSTOM POWER COLOMBIA S.A., de nacionalidad 
colombiana, en la cual se evidencia la decisión de los miembros de la junta directiva de la 
mencionada sucursal de revocar la decisión de la misma tomada el día 19 de junio del 2009, 
respecto a la solicitud de cancelación del permiso de operación mencionado en el primer 
considerando de la presente Resolución; 

QUE de conformidad con la certificación otorgada por la Dirección de Registro de Sociedades, el 
día 8 de febrero del 2012, la sucursal de la compañía extranjera referida compañía ha cumplido 
con las obligaciones previstas en los artículos 23 y 449 de la Ley de Compañías; 

QUE mediante Memorando No. SC.IJ.DJDL.Q.13.196, de 15 de febrero del 2013, la Dirección 
Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, pone a consideración de esta Intendencia y 
recomienda la suscripción de la presente Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-002 de 17 de enero 

de 2011 y SCIAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.10.2264, de 4 de 
junio del 2010, en virtud de la cual se aprobó la cancelación del permiso de operación de la 
sucursal de la compañía extranjera ALSTOM POWER COLOMBIA S.A., de nacionalidad 
colombiana. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que se notifique con esta Resolución al Representante Legal 
de la sucursal de la compañía extranjera mencionada en el artículo anterior, en la forma prevista en 
á Ley, en la dirección domiciliaria de la misma y disponer que éste cumpla lo ordenado en la 
presente.



0) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-2 
Resolución No. SC.W.DJDL.Q.13. HH. 0792 
ALSTOM POWER COLOMBIA S.A 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe de Coactivas 
del Servicio de Rentas Internas, al Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Contratación Pública, 
al Director Financiero de Rentas del |. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, al Procurador 
General del Estado y al Presidente del Consejo Directivo del Instituto Ecuatoriano de Seguridad 
Social. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en 
Metropolitano de Quito, a 

Superintendencia de Compañías, en el Distrito 

18 reB 2013 

    

   Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

NV 
xp. 5680-0 

Trámite. 92731


